

*Centre intégré
universitaire de santé
et de services sociaux
de l'Est-de-
l'Île-de-Montréal*

Québec 

LISTE DES MÉDICAMENTS PHARMACIE DE RÉSERVE

Installations Saint-Léonard & Saint-Michel

(ordre alphabétique de noms génériques)

(Révision – Septembre 2017)

Nom générique	Nom commercial	Teneur & Forme	Quantité	Classe
Acide acétylsalicylique	Asaphen	80 mg/co. croq.	10 co.	Anti-inflammatoires
Adrénaline	Voir Épinéphrine			
Alendronate	Fosamax	70 mg/co.	3 co.	Divers
Allopurinol	Zyloprim	100 mg/co.	10 co.	Antigoutteux
Amlodipine	Norvasc	5 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Amoxicilline	Amoxil	250 mg/caps.	20 caps.	Anti-infectieux
Amoxicilline	Amoxil susp.	250 mg/5mL susp. orale	1 x 150 mL	Anti-infectieux
Amoxicilline/Clavulanate	Clavulin	500-125 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Amoxicilline/Clavulanate	Clavulin	875-125 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Apixaban	Eliquis	2,5 mg/co.	10 co.	Anticoagulant
Aripiprazole	Abilify	2 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Aripiprazole	Abilify	5 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Atenolol	Tenormin	25 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Atorvastatine	Lipitor	20 mg/co.	10 co.	Hypolipémiants
Atropine sulfate d'	Atropine	0,4 mg/mL sol. inj.	2 amp. (1mL)	Anticholinergiques
Azithromycine	Zithromax	250 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Baclofène	Lioresal	10 mg/co.	10 co.	Myorelaxants
Betahistine	Serc	16 mg/co.	10 co.	Médicaments S.N.C
Bicarbonate de sodium	Bicarbonate de sodium	500 mg/co.	10 co.	Alcalinisants
Bisoprolol	Monocor	5 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Brimonidine	Alphagan	0,2% sol. oph.	1 bout. (5mL)	Médicament O.R.L.O.
Brinzolamide	Azopt	1% susp. oph.	1 bout. (5mL)	Médicament O.R.L.O.
Bupropion XL	Wellbutrin XL	150 mg/co. L.A.	10 co. L.A.	Antidépresseurs
Calcium Carbonate	Calcium Carbonate	500 mg/co.	10 co.	Électrolytes
Calcium Carbonate+Vitam. D	Carbocal	500 mg–400 UI/co.	10 co.	Électrolytes
Candesartan	Atacand	8 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Cefadroxil	Duricef	500mg/caps.	10 caps.	Anti-infectieux
Cefazoline* (VOIR DERNIÈRE PAGE)	Ancef	1 g Pd. inj.		Anti-infectieux
Cefixime	Suprax	400 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Ceftriaxone* (VOIR DERNIÈRE PAGE)	Rocephin	1 g Pd. inj.		Anti-infectieux
Cefuroxime	Ceftin	250 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Célécoxib	Celebrex	100 mg/caps.	10 caps.	Anti-inflammatoires
Céphalexine	Keflex	250 mg/co.	20 co.	Anti-infectieux
Cétirizine	Réactine	10 mg/co.	10 co.	Antihistaminiques
Chlorure de sodium	NaCl	1000 mg/caps.	10 caps.	Agents de suppléance
Chlorure de sodium	NaCl 0,9% inj.	9 mg/mL (NS) sol. inj. IV	10 fioles (10mL)	Soluté
Chlorure de sodium	NaCl 0,9% inj.	9 mg/mL (NS) sol. inj. IV	4 sacs (100ML)	Soluté
Chlorure de sodium	NaCl 0,9% inj.	9 mg/mL (NS) sol. inj. IV	4 sacs (250ML)	Soluté
Chlorure de sodium	NaCl 0,9% inj.	9 mg/mL (NS) sol. inj. IV	4 sacs (1 L)	Soluté
Chlorure de sodium	NaCl 0,9% néb.	0,9% nébulés	8 néb. (5mL)	Inhalothérapie
Cholécalciférol	Vitamine D-Tabs	10 000 unités/co.	6 co.	Vitamines
Cholestyramine	Questran	4 g/sachet	4 sachets	Cardiovasculaires
Ciprofloxacine	Ciloxan	0,3% sol. oph.	1 bout. (5mL)	Anti-infectieux
Ciprofloxacine	Cipro	250mg/co.	20 co.	Anti-infectieux
Ciprofloxacine	Cipro	2 mg/mL sol. perf. IV	3 sacs (200mL)	Anti-infectieux
Citalopram	Celexa	20 mg/co.	10 co.	Antidépresseurs
Clarithromycine	Biaxin	250 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Clindamycine	Dalacin C	150 mg/caps.	10 caps.	Anti-infectieux
Clonidine	Catapres	0,1 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Clopidogrel	Plavix	75 mg/co.	10 co.	Antithrombotiques
Clotrimazole	Canesten	1% cr. top.	1 tube (30g)	Anti-infectieux
Cloxaciline	Orbenin	250 mg/caps.	20 caps.	Anti-infectieux
Cloxacilline* (VOIR DERNIÈRE PAGE)	Orbenine	2 g Pd. inj.		Anti-infectieux
Colchicine	Colchicine	0,6 mg/co.	10 co.	Antigoutteux
Cyanocobalamine	Vitamine B12	1200 mcg/co. L.A.	10 co.	Vitamines
Daltéparine	Fragmin	25000u/mL sol. inj. SC	1 fiole MULTIDOSE	Anticoagulants
Decavitamine	Multivitamine		10 co.	Vitamines
Dexamethasone	Maxidex	0,1% susp.Oto-Oph.	1 bout. (5mL)	Corticostéroïdes
Dexlansoprazole	Dexilant	30 mg/caps. L.A.	10 caps.	Gastro-intestinaux

Nom générique	Nom commercial	Teneur & Forme	Quantité	Classe
Dextrose	Dextrose 5%	50 mg/mL sol. inj. IV	4 sacs (1L)	Soluté
Dextrose	Dextrose 50%	25g/50 mL sol. inj.	2 ser.	Divers
Dextrose-1/2 NS	Dextrose 5%-NaCl 0,45%	50-4,5 mg/mL sol. inj. IV	4 sacs (1L)	Soluté
Dextrose-1/4 NS	Dextrose 5%-NaCl 0,2%	50-2 mg/mL sol. inj. IV	8 sacs (500mL)	Solute
Digoxine	Lanoxin/Toloxin	0,125 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Diltiazem CD	Cardizem CD	120 mg/caps. L.A.	10 caps.	Cardiovasculaires
Diltiazem CD	Cardizem CD	180 mg/caps. L.A.	10 caps.	Cardiovasculaires
Dimenhydrinate	Gravol	50 mg/mL sol. inj. IM	5 vials (1mL)	Anti-émétiques
Diphenhydramine	Benadryl	25 mg/caps.	10 caps.	Antihistaminiques
Diphenhydramine	Benadryl inj.	50 mg/mL sol. inj.	2 vials (1mL)	Antihistaminiques
Divalproex sodique	Épival	250 mg/co. ent.	10 co.	Anticonvulsivants
Docusate de sodium	Colace	100 mg/caps.	10 caps.	Gastro-intestinaux
Domperidone	Motilium	10 mg/co.	10 co.	Gastro-intestinaux
Donepezil	Aricept	5mg/co.	10 co.	S.N.A.
Dorzolamide	Trusopt	2% Sol. oph.	1 bout. (5mL)	Médicament O.R.L.O.
Doxycycline	Doxycin	100 mg/caps.	10 caps.	Anti-infectieux
Duloxétine	Cymbalta	30 mg/caps.	10 caps.	Antidépresseur
Eau stérile	Eau pour injection	Sol. inj. IV	10 fioles (10mL)	Soluté (fiole)
Enoxaparine	Lovenox	100 mg/mL sol. inj. SC	1 fiole MULTIDOSE	Anticoagulants
Épinéphrine	Épinéphrine 1 :1000	1 mg/mL sol. inj.	3 amp. (1mL)	Sympathomimétiques
Erythromycine	Ilotycin	0,5% pom.oph	1 tube (3,5g)	Anti-infectieux
Famciclovir	Famvir	500 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Ferments lactiques	Probaclac	6 milliards/caps.	10 caps.	Divers
Fer sulfate	Fer	300 mg/co.	10 co.	Préparations du Fer
Finasteride	Proscar	5 mg/co.	10 co.	Inh.5-alpha-réductase
Fluconazole	Diflucan	100 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Fluticasone	Flovent HFA	125µg/dose aéro. oral	1 inh. (60d)	Inhalothérapie
Folique Acide	Folique Acide	1 mg/co.	10 co.	Vitamines
Furosémide	Lasix	40 mg/co.	10 co.	Diurétiques
Furosémide	Lasix inj.	10 mg/mL sol. inj.	10 amp. (2mL)	Diurétiques
Fusidique acide	Fucidin	2% cr. top.	1 tube (30 g)	Antibactériens
Fusidique acide	Fucithalmic	1% sol. opht.	1 tube (5 g)	Anti-infectieux
Gabapentine	Neurontin	100 mg/caps.	10 caps.	Anticonvulsivants
Gliclazide	Diamicron	80 mg/co.	10 co.	Antidiabétiques
Gliclazide	Diamicron MR	30 mg/co. L.A.	10 co.	Antidiabétiques
Glucagon	Glucagon	1 mg Pd inj.	1 fiole	Hormones
Glyburide	Diabeta	5 mg/co.	10 co.	Antidiabétiques
Halopéridol	Haldol	0,5 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Halopéridol	Haldol IM	5 mg/mL sol. inj. IM	2 amp. (1mL)	Antipsychotiques
Heparine	Heparine	5000 unités/0,5mL sol. inj.	6 seringues	Anticoagulants
Hydralazine	Apresoline	25 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Hydrochlorothiazide	Hydrodiuril	12,5 mg/co.	10 co.	Diurétiques
Hydrocortisone	Cortate	1% cr. top.	1 tube (15g)	Anti-inflammatoires
Hydrocortisone	Solu-Cortef	250 mg Pd. inj.	2 fioles	Corticostéroïdes
Hydrocortisone Valérate	Westcort	0,2% cr. top.	1 tube (15g)	Anti-inflammatoires
Hydroxyzine	Atarax	10 mg /cap.	10 caps.	Divers S.N.C.
Hyoscine	Voir Scopolamine			
Hypromellose	Isopto-Tears	0,5% Sol. oph.	1 bout. (5mL)	Médicament O.R.L.O.
Ibuprofène	Motrin	200 mg/co.	10 co.	Anti-inflammatoires
Indapamide	Lozide	1,25 mg/co.	10 co.	Diurétiques
Insuline Aspart	NovoRAPID	100u/mL sol. inj. SC **FRIGO	1 cart. (3mL)	Antidiabétiques
Insuline Détémir	Levemir	100u/mL sol. Inj. **FRIGO	1 cart. (3mL)	Antidiabétiques
Insuline Isophane	Novolin NPH	100u/mL sol. inj. SC **FRIGO	1 cart. (3mL)	Antidiabétiques
Insuline Zinc	Novolin TORONTO	100u/mL sol. inj. SC **FRIGO	1 cart. (3mL)	Antidiabétiques
Insuline Zinc/Isophane	Novolin 30/70	100u/mL sol. inj. SC **FRIGO	1 cart. (3mL)	Antidiabétiques
Ipratropium	Atrovent HFA	0,02 mg/dose aéro. oral	1 inh. (200d)	Inhalothérapie
Ipratropium/Salbutamol	Combivent UDV	0,2-1mg/mL nébulés	20 néb. (2,5mL)	Inhalothérapie
Irbesartan	Avapro	150 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Isosorbide-5-Mononitrate	Imdur	60 mg/co. L.A.	10 co.	Vasodilatateurs

Nom générique	Nom commercial	Teneur & Forme	Quantité	Classe
Levetiracetam	Keppra	250 mg/co.	10 co.	Anticonvulsivants
Levodopa/Carbidopa	Sinemet	100-25 mg/co.	10 co.	Antiparkinsoniens
Levofloxacine	Levaquin	250 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Levothyroxine	Synthroid	0,050 mg/co.	10 co.	Thyroidiens
Levothyroxine	Synthroid	0,088 mg/co.	10 co.	Thyroidiens
Loxapine	Loxapac	5 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Loxapine	Loxapac IM	50 mg/mL sol. inj. IM	2 amp. (1mL)	Antipsychotiques
Memantine	Ebixa	10 mg/co.	10 co.	Divers S.N.C.
Metformine	Glucophage	500 mg/co.	10 co.	Antidiabétiques
Methylprednisolone succ.	Solu-Medrol	40 mg pd. inj.	2 fio.	Corticostéroïde
Métoprolol	Lopresor	25 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Métronidazole	Flagyl	250 mg/co.	20 co.	Anti-infectieux
Mirtazapine	Remeron	15 mg/co.	10 co.	Antidépresseurs
Moxifloxacine	Avelox	400 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Moxifloxacine	Avelox IV	400 mg/250 mL sol. perf. IV	4 sacs (250mL)	Anti-infectieux
Mupirocine	Bactroban	2% ong. top.	1 tube (15g)	Anti-infectieux
Naloxone	Narcan	0,4 mg/mL sol. inj.	2 amp. (1mL)	Antidote opiacés
Naproxen	Naprosyn	250 mg/co.	10 co.	Anti-inflammatoires
Nitrofurantoine	Macrodantin	50 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Nitrofurantoine	MacroBid	100 mg/caps. L.A.	10 caps. L.A.	Anti-infectieux
Nitroglycérine	Nitrolingual Pompe	0,4 mg pulv. s.-ling.	1 pompe	Vasodilatateurs
Nystatine	Mycostatin	100 000 unités/mL susp.or.	1 bout.	Polyènes
Ofloxacine	Ocuflox	0,3% sol. oph.	1 bout. (5mL)	Anti-infectieux
Olanzapine	Zyprexa	2,5 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Oseltamivir	Tamiflu	30 mg/caps.	3 boîtes (3x10 caps.)	Antiviraux
Oseltamivir	Tamiflu	75 mg/caps.	3 boîtes (3x10 caps.)	Antiviraux
Pancrélipase	Cotazym	10000-40000-35000 Unités/caps.	10 caps.	Digestifs
Pantoprazole	Pantoloc	40 mg/co. Ent.	10 co.	Antiulcéreux
Paroxetine	Paxil	10 mg/co.	10 co.	Antidépresseurs
Penicilline V	Pen-Vee	300 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Perindopril	Coversyl	2 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Pipéracilline/Tazobactam* (VOIR DERNIÈRE PAGE)	Tazocin	3g-0,375g pd. Perf. IV		Antibactériens
Phénytoïne	Dilantin	50 mg/co.	10 co.	Anticonvulsivants
Phytomedine	Vitamine K1	10 mg/mL sol. inj. +MAGISTRALE	1 amp. (1mL)	Vitamines
Polystyrène de sodium	Kayexalate	15g/60 mL susp. orale	6 bout. (60mL)	Résine échangeuse K+
Potassium (K+)	K-Dur	20 mmol/co. Ent.	10 co.	Électrolytes
Pravastatine	Pravachol	20 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Prednisolone	Pred Forte	1% susp. oph.	1 bout. (5mL)	Corticostéroïdes
Prednisone	Deltasone	5 mg/co.	10 co.	Corticostéroïdes
Prednisone	Deltasone	50 mg/co.	10 co.	Corticostéroïdes
Pregabaline	Lyrica	25 mg/caps.	10 caps.	Anticonvulsivants
Pregabaline	Lyrica	150 mg/caps.	10 caps.	Anticonvulsivants
Procyclidine	Kemadrin	5 mg/co.	10 co.	Anticholinergiques
Quetiapine	Seroquel	25 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Quetiapine	Seroquel	100 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Quetiapine XR	Seroquel XR	50 mg/co. L.A.	10 co.	Antipsychotiques
Quetiapine XR	Seroquel XR	150 mg/co. L.A.	10 co.	Antipsychotiques
Ramipril	Altace	1,25 mg/caps.	10 caps.	Cardiovasculaires
Ramipril	Altace	5 mg/caps.	10 caps.	Cardiovasculaires
Ranitidine	Zantac	150 mg/co.	10 co.	Gastro-intestinaux
Repaglinide	Gluconorm	0,5 mg/co.	10 co.	Analogue Meglitinide
Rispéridone	Risperdal	0,25 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Rispéridone	Risperdal	1 mg/co.	10 co.	Antipsychotiques
Rivaroxaban	Xarelto	15 mg/co.	10 co.	Anticoagulants
Rivaroxaban	Xarelto	20 mg/co.	10 co.	Anticoagulants
Rivastigmine	Exelon	1,5 mg/caps.	10 caps.	S.N.A.
Rivastigmine transdermique	Exelon patch	4,6 mg/24h timbre cut.	10 timbres	S.N.A.
Rosuvastatine	Crestor	10 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Salbutamol	Ventolin	1 mg/mL nébulés	20 néb. (2,5mL)	Inhalothérapie
Salbutamol	Ventolin HFA	100 mcg/dose aéro. oral	1 inh. (200d)	Inhalothérapie

Nom générique	Nom commercial	Teneur & Forme	Quantité	Classe
Salmétérol/Fluticasone	Advair 125	25-125mcg/dose	1 inh. (120d)	Inhalothérapie
Scopolamine	Hyoscine	0,4 mg/mL sol. inj.	10 vials (1mL)	Anticholinergiques
Sennosides	Senokot	8,6 mg/co.	10 co.	Laxatifs
Sertraline	Zoloft	25 mg/caps.	10 caps.	Antidépresseurs
Sitagliptine	Januvia	100 mg/co.	10 co.	Antidiabétiques
Sotalol	Sotacor	80 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Spironolactone	Aldactone	25 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Sulfadiazine d'argent	Flamazine	1% cr. top.	1 tube (20g)	Anti-infectieux
Sulfaméthoxazole/Triméthoprime	Septra/Bactrim	400-80 mg/co.	20 co.	Anti-infectieux
Sulfaméthoxazole/Triméthoprime DS	Septra DS	800-160 mg/co.	20 co.	Anti-infectieux
Tamsulosine	Flomax	0,4 mg/co. L.A.	10 co. L.A.	S.N.A.
Telmisartan	Micardis	80 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Terbinafine	Lamisil	250 mg/co.	10 co.	Anti-infectieux
Tetracycline	Tetracycline	250 mg/caps.	10 caps.	Anti-infectieux
Tiotropium	Spiriva	18 mcg pd. pour inh.	30 caps. + DISPOSITIF	S.N.A.
Tobramycine	Tobrex	0,3% sol. Oph.	1 bout. (5mL)	Anti-infectieux
Trazodone	Desyrel	50 mg/co.	10 co.	Antidépresseurs
Triméthoprime / Sulfaméthoxazole	Voir Sulfaméthoxazole/Triméthoprime			
Trinitrate Glyceryle	Nitro-Dur	0,2 mg/h timbre cut.	10 timbres	Vasodilatateurs
Trinitrate Glyceryle	Nitro-Dur	0,4 mg/h timbre cut.	10 timbres	Vasodilatateurs
Valacyclovir	Valtrex	500 mg/co.	10 co.	Antiviraux
Valsartan	Diovan	80 mg/co.	10 co.	Cardiovasculaires
Vancomycine	Vancocin	500 mg Pd. inj. +MAGISTRALE	3 fioles	Anti-infectieux
Vancomycine* (VOIR DERNIÈRE PAGE)	Vancocin	1 g Pd. inj.		Anti-infectieux
Vancomycine	Vancocin	125 mg/ caps.	10 caps.	Anti-infectieux
Vancomycine	Vancocin	250 mg/ caps.	10 caps.	Anti-infectieux
Venlafaxine	Effexor XR	37.5 mg/caps. L.A.	10 caps. L.A.	Antidépresseurs
Venlafaxine	Effexor XR	75 mg/caps. L.A.	10 caps. L.A.	Antidépresseurs
Vitamine B12	Voir Cyanocobalamine			
Vitamine K	Voir Phytonadione			
Warfarine	Coumadin	1 mg/co.	10 co.	Anticoagulants
Warfarine	Coumadin	2 mg/co.	10 co.	Anticoagulants
Warfarine	Coumadin	2,5 mg/co.	10 co.	Anticoagulants
Warfarine	Coumadin	5 mg/co.	10 co.	Anticoagulants
Zopiclone	Imovane	5 mg/co.	10 co.	S.N.C.

DIVERS :

Aérochambre avec masque		1	
Stylo injecteur pour insuline		1	
Tubulure MICRORIP primary I.V. set		3	

MINI-SACS PLUS* ET ANTIBIOTIQUES IV DISPONIBLES DANS CERTAINES PHARMACIE DE RÉSERVE UNIQUEMENT* :

Cefazoline	Ancef	1 g Pd. inj.	10 fioles	Anti-infectieux
Ceftriaxone	Rocephin	1 g Pd. inj.	10 fioles	Anti-infectieux
Cloxacilline	Orbenine	2 g Pd. inj.	10 fioles	Anti-infectieux
Pipéracilline/Tazobactam	Tazocin	3g-0,375g pd. Perf. IV	10 fioles	Antibactériens
Vancomycine	Vancocin	1 g Pd. inj.	10 fioles	Anti-infectieux
Chlorure de sodium	NaCl 0,9% inj. Mini-sacs Plus pour administration des antibiotiques I.V.	9 mg/mL (NS) sol. inj. IV	12X 50mL 12X 100mL 4X 250mL	Solutés

N.B. * Disponible uniquement dans les pharmacies de réserve suivantes :

- CHSLD Saint-Michel;
- CHSLD Pierre-Joseph-Triest;
- CHSLD Joseph-François-Rousselot.

Lorsque requis, les membres du personnel des soins infirmiers des autres installations pourront s'adresser aux coordonnateurs de soirs, de nuits et de fins de semaine afin d'obtenir ces produits.

** Ce médicament doit être conservé au réfrigérateur

EMPLACEMENT DES RÉFRIGÉRATEURS :

CHSLD Joseph-François-Perrault : Unité de vie 3^e NORD

CHSLD Polonais Marie-Curie-Słodowska : Bureau des infirmières (1^{er} étage)

CHSLD St-Michel : Local de la PHARMACIE de RÉSERVE (3^e étage)

Mise à jour : 21 septembre 2017